



Det Røde Pakhus. Foto Ole Skude.

#### Hvor

Foredraget finder sted i Det Røde Pakhus i Skælskør Fiskerihavn, Havnevej 10

#### Tilmelding og betaling

Entréen er 50 kr. for medlemmer, 80 kr. for ikke-medlemmer. Der er adgang for alle interesserede. Der er mulighed for køb af sodavand, ol og kaffe til rimelige priser.

Af praktiske grunde beder vi om forhåndstilmelding til kasserer Flemming Bruun på tlf. 3969 9101 eller 6159 2860, e-mail [flemming.bruun@gmail.com](mailto:flemming.bruun@gmail.com).

#### Arrangører

Mødet arrangeres af Historisk Forening for Vestsjælland i samarbejde med Folkeuniversitetet i Sorø og Det Røde Pakhus.

## Den spanske syge og Vestsjælland

**Hør tidligere embedslæge og forfatter Hans Trier fortælle om katastrofen, som ramte oveni millioner af døde i første verdenskrig**

**Foredrag onsdag den 2. oktober 2019 kl. 19<sup>00</sup>**

Den spanske syge, en voldsom influenzaepidemi, hærgede verden over i 1918-20. Den kostede over 50 millioner mennesker livet. I Danmark døde op mod 18.000 overvejende unge mennesker. Relativt set gik det hårdest ud over befolkningen i de gamle Sorø og Holbæk amter.

Foredragsholderen er Hans Trier, der er tidligere embedslæge i Vestsjællands Amt og desuden uddannet som historiker. Han har bopæl i Slagelse. Han beretter om den største medicinske katastrofe herhjemme i flere hundrede år.

Da epidemien rasede, le-

vede befolkningen i frygt og angst. Tusindvis af raske danskere hjalp frivilligt og selvopofrende de syge medborgere. Det var en af de største udfordringer, det danske sundhedsvæsen nogensinde har stået over for.

Alligevel er der tale om en overset del af danmarkshistorien, som Hans Trier har gravet frem og også skrevet bogen "Angst og Engle" om, der udkom sidste år. Den kom tidligere i år ved en læserafstemning hos Dansk Historisk Fællesråd ind på en fornem 2. plads ved kåringen af årets historiske bog. I øvrigt har Trier tidligere skrevet en række

artikler om forebyggelse af smitsomme sygdomme og om medicinens historie.

I sin karriere ved Statens Serum Institut og som embedslæge i Vestsjællands Amt har Trier deltaget i bekæmpelse af epidemier på lokalt og nationalt niveau, så han kender til emnet indefra.

Hans Trier, der nu er pensioneret, er i dag en del af det korps af frivillige, som er tilknyttet Slagelse Arkiverne, hvor han forsker i lokalhistoriske emner. Derfor vil han også krydre aftenens foredrag med lokale vinkler.